THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 375/TTg-ĐMDN
V/v đại diện chủ sở hữu các doanh nghiệp trực thuộc TTXVN
	Hà Nội, ngày 14 tháng 3 năm 2011

Kính gửi: Thông tấn xã Việt Nam.

Xét đề nghị của Thông tấn xã Việt Nam (tờ trình số 152/TTr-TTX ngày 15 tháng 11 năm 2011 và số 11/TTr-TTX ngày 20 tháng 01 năm 2010) và ý kiến của các Bộ: Tài chính (công văn số 17093/BTC-TCDN ngày 16 tháng 12 năm 2010), Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 9129/BKH-PTDN ngày 22 tháng 12 năm 2010) về việc giao Thông tấn xã Việt Nam là đại diện chủ sở hữu vốn nhà nước tại Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên In-Thương mại Thông tấn xã Việt Nam và Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên ITAXA, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

Đồng ý Thông tấn xã Việt Nam tiếp tục là đại diện chủ sở hữu nhà nước tại các Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên: In-Thương mại Thông tấn xã Việt Nam và ITAXA./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg, các PTTg: Nguyễn Sinh Hùng, Nguyễn Thiện Nhân
- Các Bộ: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư.
- Ban Chỉ đạo Đổi mới và Phát triển DN;
- VPCP: BTCN, các PCN, Cổng TTĐT
 các Vụ: KTTH, KG VX, TKBT;
- Lưu: Văn thư, ĐMDN (5b). 24
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Nguyễn Sinh Hùng